
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 

SAN MARCO IN LAMIS – FOGGIA 

 
 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N. 14/11   

 
 
Oggetto: Progetto per la manutenzione degli impianti pubblici di irrigazione consortile 

ricadenti negli agri dei comuni di Rodi Garganico, Vico del Gargano, Carpino,  e 

Vieste:  DETERMINAZIONE INDENNITA’ ASSERVIMENTO.-        . 

  

L’ anno duemilaundici il giorno trentuno del mese di maggio, alle ore 11.00, nella 

sede di Foggia del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano,  

 

IL PRESIDENTE 
 
 Visto il D.P.R. 27.3.1956, n.632, con il quale la zona del Gargano, ricadente in 

provincia di Foggia, estesa per Ha. 154.796 e delimitata secondo la linea segnata sulla 

corografia in scala 1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente, forma parte integrante 

del suddetto decreto, è stata classificata in Comprensorio di bonifica montana; 

 

 Visto il D.P.R. 13.3.1957, n.6907, con il quale è stato costituito il Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano il cui perimetro consorziale risulta dalla corografia in scala 

1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente forma parte integrante di detto decreto 

medesimo; 

 

 Visto il D.P.R. 9.12.1970, n.329, con il quale è stata approvata la nuova 

delimitazione dei comprensori del Consorzio per la bonifica della Capitanata e del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

 

 Vista la Legge Regionale 31.5.1980, n.54, recante norme in materia di 

determinazione e costituzione dei Consorzi di Bonifica; 

 

 Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale del 21.12.1981, n.211, di 

approvazione dello Statuto del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

 

Visti gli atti concernenti la sua elezione a Presidente del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano; 

 



 

Vista la deliberazione della Deputazione Amministrativa n, 666/09 con la quale lo 

stesso Consorzio ha approvato il progetto dei lavori per la manutenzione degli impianti 

pubblici di irrigazione consortile ricadenti negli agri dei Comuni di Rodi Garganico, Vico del 

Gargano, Carpino e Vieste; 

 

Vista  la deliberazione della Deputazione Amministrativa  n. 783 del 09/03/2010 di 

approvazione dell’esito di gara dei suddetti lavori e di riapprovazione del quadro 

economico di progetto, nell’importo complessivo di €. 180.000,00,  che prevede tra le 

somme a disposizione dell’amministrazione l’importo di € 7.000,00 per Asservimenti; 

 

Vista la Determinazione del Dirigente del servizio Agricoltura della Regione Puglia 

n.2439 del 7/10/2009 con la quale è stato approvato il progetto in argomento ed è sono 

stati dichiarati i lavori di pubblica utilità; 

 

Rilevato che la Regione Puglia – Ufficio Regionale Espropri, con Determinazione 

dell’Autorità Espropriante n. 402 del registro in data 16/05/2011, ha conferito al Consorzio 

la delega di potestà espropriative regionali alle condizioni tutte riportate nella disciplina di 

delega allegata alla Determinazione in parola;  

 

Vista  la deliberazione della Deputazione Amministrativa  n. 81 del 27/05/2011 di 

accettazione della delega di potestà espropriativa regionale; 

 

Visto il piano particellare di esproprio e le relative indennità determinate in funzione 

degli ultimi VAM approvati; 

 

Ritenuto di approvare l’indennità di asservimento per le Ditte interessate ai lavori in 

questione; 

 

Visto l’art. 44, lett. l), dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A  

 

- di determinare l’indennità di asservimento negli importi indicati a fianco a ciascuna ditta 

riportata nell’allegato elenco che è parte integrante del presente provvedimento; 

- di notificare il presente provvedimento ai proprietari con le forme degli atti processuali 

civili;  

- di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad espletare tutti gli atti relativi alla pratica 

di cui trattasi, nonché, ora per allora, tutti gli atti tecnici ed amministrativi 

consequenziali alla presente deliberazione con imputazione della spesa sui competenti 

capitoli del bilancio di previsione in corso. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

 

                                                                                               IL PRESIDENTE 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  

 


